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PRIVATŪS APREIŠKIMAI III 
 

Mieli parapijiečiai, tęsiame katechezių ciklą apie privačius 
apreiškimus. Paskutinė katechezė buvo išspausdinta “Parapijos 
žinių” 5 nr. (gegužės mėn.). 

*** 
Mėgstama manipuliuoti tomis gėrio nuotrupomis, 

kurios lydi šėtoniškus apreiškimus, stengiamasi nukreipti 
dėmesį nuo konkrečių detalių, o akcentuoti visumą arba 
teigti, jog pasireiškia daugiau gėrio nei blogio. Tokie 
svarstymai yra šėtoniškos strategijos dalis, jų kilmė aiški 
ir nepriimtini.
Iš karto be didesnių svarstymų atmestini apreiškimai, 
kuriuose yra prieštaraujančių krikščioniškai moralei ir 
padorumui dalykų: orumo ir kuklumo trūkumas, 
ciniškumas ir juokingumas, keistumas, neskaistumas ir 
t.t. Panašūs reiškiniai leidžia spręsti apie apsireiškimų 
autorių. 

Demoniškus apreiškimus išduoda ir tam tikras 
dėsningumas emocinėje srityje, kuomet regėtoją ir jo 
pasekėjus pirmiausia aplanko džiaugsmas, euforija, 
religinis entuziazmas ir užsiangažavimas, tačiau vėliau 
ateina pavargimas, liūdesys, tikėjimo susilpnėjimas, 
baimė, negatyvus kriticizmas, cinizmas, skeptiškumas, 
dvasinis tuštumos pojūtis, destruktyvus elgesys savęs 
paties ir kitų atžvilgiu ir t.t. Atkreiptinas dėmesys, jog 
panaši religinės patirties eiga būdinga daugeliui sektų, 
netikram religingumui ir nuodėmingam gyvenimui - ar 
tai neliudija piktosios dvasios įtakos?
Dar šv.Teresė ir šv.Kotryna rašė, jog jei regėjimas atneša 
ramybę ir dorybės alkį, vadinasi jis iš Dievo. Bet jei 
regėtoją pradžioje apvaldo didelis džiaugsmas, kuris 
paskui tampa dvasine suirute ir tamsa, tai ženklas, jog ne 
Dievas yra to regėjimo šaltinis.
Bažnyčia pripažino tų dviejų šventųjų mistikių raštus, 
suteikdama joms garbingą Bažnyčios Daktarės titulą. 

Svarbus veiksnys yra taip vadinama "minios 
psichologija", kuomet žinia apie tariamus stebuklingus 
įvykius ir paslapties nuotaika žaibiškai išplinta, o juos 
lydinti psichologinė įtampa, tikėjimasis kažko neįprasto 
ir smalsumas gali virsti psichoze. Šiuo atveju prisimena 
man taip vadinamo NSO fenomenas. Labai svarbu tiriant 
panašius įvykius išlaikyti psichologinę pusiausvyrą ir 
nepasiduoti išankstinei daugumos nuotaikai ir 
nusistatymui. Tiriant apreiškimą svarbiausia aiškintis jo 
prigimtį, o kiekybės kriterijus, nepaisant, jog daug 
žmonių lankosi, tiki ir pan., neturi esminės reikšmės. 

Kaip pavyzdį norėtųsi pateikti keletą atvejų, kuomet 
Bažnyčia nepatvirtino privataus apreiškimo. 
Olandijoje yra žinoma istorija "Visų tautų valdovės" 
pavadinimu, vienai moteriškei pradėjus teigti, jog ji neva 
turėjusi Marijos apreiškimus ir girdėjusi jos pranešimus. 
Haarlem vyskupijos ordinaras, kurio teritorijoje tai 
atsitiko, iš karto 1956 metais šitai įvertino negatyviai. Ir 
vėliau dar tris kartus Bažnyčia išreiškė savo nepritarimą. 
Galiausiai Tikėjimo Mokslo Kongregacija oficialiai 
uždraudė ir kunigams, ir pasauliečiams sieti savo 
pamaldumą su ta regėtoja 

ir jos tariamu apreiškimu, paragindama reikšti garbę 
Švč.M.Marijai, visatos Karalienei, Bažnyčios 
patvirtintomis ir nustatytomis formomis. 

Garabandal vietovėje Ispanijoje 1961 metais 
prasidėjo 5 metus trukusi apsireiškimų serija. Buvo ir 
pozityvių dalykų, tačiau šalia jų daugelis žmonių 
patirdavo nepaaiškinamą didelį nerimą ir baimę, kai 
kurie pažadėti per apreiškimus įvykiai neįvyko, 
regėtojų veiksmuose buvo daug blaškymosi ir 
keistumų. Vietos ordinaras uždraudė piligrimines 
keliones į minėtą vietovę. Šis draudimas pakartotas dar 
keletą kartų, kai galutinai jį patvirtino pati Tikėjimo 
Kongregacija. Galiausiai pagrindinė regėtoja Conchity 
prisipažino, jog nematė Dievo Motinos, jog ji pati 
nebesuprantanti, ar jai vaidenosi, ar melavo, ar 
sapnavo, jog per visą tą laiką ji apgaudinėjusi žmones. 
Po prisipažinimo liovėsi žmonių piligrimystės, nors iš 
pradžių buvo didelis nepasitenkinimas vyskupo 
sprendimu. Pasirodo, ordinaro ryžtingumas 
pasiteisino. 

Vokietijoje gyvenanti Gabriele Bitterlich turėjo 
tariamą apreiškimą, kurio įtakoje atsirado religinis 
judėjimas "Opus Angelorum", vokiškai - "Engelwerk". 
Bažnyčia nepripažino šitų apreiškimų, kadangi jų 
turinys akivaizdžiai prieštaravo Mokymui apie 
angelus, vidinę bažnytinę tvarką, Vatikano II 
susirinkimo nutarimams.
Paskutinį dokumentą, skirtą "Opus Angelorum" 
judėjimui, popiežius pasirašė 1992 metais, išvardinant 
punktus, kuriuos privalo priimti šis judėjimas, jei nori 
išlikti vienybėje su Bažnyčia. Buvo uždrausta tiesiogiai 
ir netiesiogiai skleisti ir platinti priešingą Mokymui 
teoriją apie angelus ir jų pasaulį; uždraustas 
pasiaukojimas angelams; uždraustas sakramentų 
teikimas per atstumą, taip pat šios dvasios tekstų, 
maldų ir kitų dalykų įjungimas į liturgiją (šitoje vietoje 
reikia atkreipti dėmesį į faktus, kai Lietuvoje kai kurie 
katalikai vykdo taip vadinamą negimusių kūdikių 
krikštą per atstumą prie abortus darančių ligoninių!); 
įsakyta laikytis Bažnyčios nustatytos tvarkos 
egzorcizmų klausimu. 
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